



Denominazione prodotto	IL PANE QUOTIDIANO PRONTO PER L'USO - Spiga
Categoria	Pane
Descrizione	Panini senza glutine, pronto per l'uso
Nulla osta Ministero della Salute	DGSAN 4/I.5.i.h.1/9231 del 30/5/12



Ingredienti	Acqua, amido di mais, farina di riso, olio extravergine di oliva 5%, zucchero, lievito addensanti: farina di semi di guar - idrossipropilmetilcellulosa, sale iodato proteine di lupino, fibra di psyllium, correttore d'acidità: acido tartarico, aroma.
--------------------	---

CODICI	
EAN	PARAF
8015990930932	922893692

Termine minimo di conservazione	6 mesi
Confezionato in atmosfera protettiva	
Confezione	Materiale plastico termoformato
N° confezioni per cartone	12

Peso della confezione	180g
N° unità di consumo per confezione	2(confezionate singolarmente)
Peso unità di consumo	90 g

Contiene: lupino. Prodotto in uno stabilimento dove si usa latte.

Valori nutrizionali per 100 g di prodotto	
Valore energetico	1126 KJ 269Kcal
Proteine (Nx6,25)	3,00 g
Carboidrati	46,00 g
Amido	43,00 g
Zuccheri	3,00 g
Polialcoli	0,00 g
Grassi (tipologia: vegetali non idrogenati)	7,00 g
Saturi	1,00 g
Trans	0,00 g
Fibra	5,00 g
Sodio	0,40 g

ETICHETTATURA ALLERGENI - DIR 2003/89/CE

Fornitore: **Nove Alpi srl**
 Denominazione prodotto: **SPIGA AGLUTEN**

Elenco allergeni presenti nell'Allegato III bis Dir. 2003/89/CE		Presente nel prodotto (ingrediente) *	PRESENZA IN TRACCE (Contamin. Incrociata)** (SI/NO)
1	Cereali contenenti glutine (cioè grano, segale, orzo, avena, farro, kamut, o i loro ceppi ibridati), e prodotti derivati	NO	NO
2	Crostacei e/o prodotti a base di crostacei	NO	NO
3	Uova e/o prodotti a base di uova	NO	NO
4	Pesce e/o prodotti a base di pesce	NO	NO
5	Arachidi e/o prodotti a base di arachidi	NO	NO
6	Soia e/o prodotti a base di soia	NO	NO
7	Latte e/o prodotti a base di latte (compreso il lattosio)	NO	SI (materia prima presente in stabilimento ma non in reparto/linea)
8	Frutta (secca) a guscio: mandorle, nocciole, noci (di tutte le varietà), pistacchi, e/o prodotti derivati	NO	NO
9	Sedano e/o prodotti a base di sedano	NO	NO
10	Senape e/o prodotti a base di senape	NO	NO
11	Semi di sesamo e/o prodotti a base di semi di sesamo	NO	NO
12	Anidride solforosa e solfiti in concentrazioni superiori a 10 mg/kg o 10 mg/l espressi in SO ₂ nel prodotto finito	NO	NO
13	Lupini e prodotti a base di lupini	SI	SI
14	Molluschi e prodotti a base di molluschi	NO	NO

* La formulazione del prodotto PREVEDE l'aggiunta o l'utilizzo intenzionale in qualunque fase di produzione di una o più sostanze (compresi i coadiuvanti tecnologici, i solventi e supporti per aromi, additivi, materiali ausiliari es. oli staccanti, etc.) elencati nella colonna allergeni

** La formulazione del prodotto NON PREVEDE l'aggiunta o l'utilizzo intenzionale in qualunque fase di produzione dell'allergene, MA SONO ESCLUSA la presenza accidentale in tracce (contaminazione incrociata di natura accidentale)

Data compilazione: **06/11/2014**

TIMBRO E FIRMA: **NOVE ALPI S.r.l.**
 51100 Bettone (PT)
 Tel. 0578 848204
 P.IVA 01008240473